Gerencia de Operaciones e Ingenieria
Subgerencia de Ingenieria y Ecologia

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LO-13-J2T-013J2T002-N-2-2024
JUNTA DE ACLARACIONES
“SUPERVISION DE LA OBRA AMPLIACION Y REMODELACION DEL EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS™:
MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Mazatlan, Sinaloa, siendo las once horas del dia diez de abril de dos mil veinticuatro,
de conformidad con lo establecido en la Convocatoria a la Licitacidn, se reunieron en la sala de juntas de la
Administracion del Sistema Portuario Nacional Mazatlan, S.A. de C.V. (ASIPONAMAZ), ubicada en el Segundo
Piso de su Edificio sede en el Interior del Recinto Fiscal Sin Numero, Colonia Centro, Codigo Postal 82000,
Mazatlan, Sinaloa; los servidores publicos y las personas morales cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al
final de la presente acta, para el desahogo de la misma, la cual se elabora conforme a lo estipulado en los
articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y articulo 39 de su
Reglamento. De igual forma conforme lo establece el Anexo Primero, Seccién V, Numeral 16 PROTOCOLO DE
ACTUACION EN MATERIA DE CONTRATACIONES PUBLICAS, OTORGAMIENTOS Y PRORROGA DE LICENCIAS,
PERMISOS, AUTORIZACIONES Y CONCESIONES, presidié el acto el Arq. Pedro Lino Mufioz Ciurana, Gerente de
Operaciones e Ingenieria, designado mediante oficio N° ASIPONAMAZ-DG-069/2024 de fecha 25 de marzo
de 2024, suscrito por el Director General de la Administracion del Sistema Portuario Nacional Mazatlan,
S.A.de CV, Contralmirante Mariel Aquileo Ancona Infanzén, con fundamento en lo establecido en el articulo 35
de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas.
El Arq. Pedro Lino Muiioz Ciurana, dio la bienvenida a los presentes e informé que una vez iniciado el mismo
no se permitiria el acceso a ninguna persona ni servidor publico ajeno al acto y que en caso de los servidores
publicos presentes, éstos sélo cumplirdn con el PROTOCOLO DE ACTUACION EN MATERIA DE
CONTRATACIONES PUBLICAS, OTORGAMIENTOS Y PRORROGA DE LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIONES
Y CONCESIONES, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto de 2015, reformado a través de
los Acuerdos por los que se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuaciéon en Materia de
Contrataciones Publicas, otorgamiento y prérrogas de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones,
publicados en el Diario Oficial de la Federacion el 19 de febrero de 2016 y 28 de febrero de 2017; mismo que
puede ser consultado en la seccién de la Secretaria de la Funcién Publica, que se encuentra en el portal de la
Ventanilla Unica Nacional (gob.mx), a través de la liga www.dof.mx/sfp: por lo que los asistentes tienen derecho
a presentar queja o denuncia ante el Organo Interno de Control en la Administracién del Sistema Portuario
Nacional Mazatlan, S.A. de C.V,, por el incumplimiento de obligaciones que adviertan en el contacto con los
Servidores Publicos. Asi mismo se informa que los datos personales que se recaben con motivo del presente
procedimiento de contratacion seran protegidos y tratados conforme a las disposiciones juridicas aplicables. --
Asi mismo, en cumplimiento, al articulo primero fraccién Il y anexo segundo numerales 2, 3 y 5 del citado
Protocolo, y a fin de fomentar las mejores practicas en la prevencién de conflicto de intereses, podra formular
el manifiesto de vinculos o relaciones de negocios, laborales, profesionales, personales o de parentesco por
consanguinidad o afinidad hasta el cuarto grado que tengan la propia persona fisica o moral, con el o los
servidores publicos a que se refiere el nimero 5 del citado Anexo.
El mecanismo a través del cual podra formular el manifiesto de vinculos, es el implementado por la Unidad
Espemallzada en Etica y Prevenciéon de Conflictos de Interés, que estara disponible en el portal de la Ventanilla
Unica Nacional (gob.mx), a través de la liga www.gob. mx/sfp En la misma liga, sefalada en la fraccion anterior,
podra evaluar a través de la encuesta, si los servidores publicos que intervienen en los mismos cumplen el
presente Acuerdo y se desempefan con ética, integridad y ausencia de conflicto de interés.
Con motivo de realizar la Junta de Aclaraciones del procedimiento de contratacidén por Licitacién Puablica
Nacional N° LO-13-J2T-013J2T002-N-2-2024, relativa al “SUPERVISION DE LA OBRA AMPLIACION Y
REMODELACION DEL EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS": MAZATLAN, SINALOA.
De conformidad con lo establecido en la convocatoria a la Licitacién y con fundamento en el articulo 31 fraccion
IX de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 38 de su Reglamento, se llevé a cabo
el dia diez de abril de dos mil veinticuatro a |as diez horas, |a visita al sitio de realizacién de los trabajos. --------
Se encuentran presentes los licitantes cuya denominacién social se describe a continuacién:

N° Nombre de la empresa
1 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES EIDOS, S.A. DE C.V.
2 ICMA INGENIERIA CIVIL Y MEDIO AMBIENTE, S.A. DE C.V. [ /
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LO-13-J2T-013J2T002-N-2-2024

JUNTA DE ACLARACIONES

“SUPERVISION DE LA OBRA AMPLIACION Y REMODELACION DEL EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS”;

De conformidad al articulo 35 parrafo segundo y tercero de la Ley, se recibieron en tiempo y forma los
manifiestos de interés en participar y las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria, entregadas a través de
CompraNet |a siguiente empresa:

MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

NO

Nombre de la empresa

]

INGENIERIA GLOBAL E INTEGRAL MEXICANA, S.A. DE C.V.

2

AUDINGMEX S.A. DE C.V.

El personal técnico de la Gerencia de Operaciones e Ingenieria, en representacién de la Administracion del
Sistema Portuario Nacional Mazatlan, S.A. de C.V, encargada del procedimiento de contratacién de los trabajos,
sera quien responda a las solmtudes de aclaracrones relacionadas con la Convocatoria de la Licitacién y de
caracter técnico, derivados de la visita al sitio de realizacién de los trabajos.
A continuacion, se procedié a dar lectura a las preguntas formuladas por los licitantes que manifestaron interés
en participar en el presente procedimiento de contratacién, de conformidad a lo establecido en la clausula
segunda, de la Convocatoria de esta Licitacion:
INGENIERIA GLOBAL E INTEGRAL MEXICANA, S.A. DE C.V,, envid a través de CompraNet las siguientes

preguntas:

PREGUNTA 1.- EN LA CONVOCATORIA PAG. 20 PUNTO 3. DICE: DECLARACIONES FISCALES 2021 Y 2022
(CUANDO APLIQUE EN TERMINOS D E LAS DISPOSICIONES FISCALES VIGENTE), ESTADOS FINANCIEROS
BASICOS O DICTAMINADOS COM O S O N, ESTADO DE SITUACION FINANCIERA, ESTADO DE RESULTADOS,
LOS CUALES SON NECESARIOS PARA EL CALCU LO DE LOS PARAMETRO SOLICITADOS, DE LOS ULTIMOS DOS
EJERCICIOS FISCALES O, E N CASO D E EMPRESAS D E NUEVA CREACION, L O S MAS ACTUALIZADOS A L A
FECHADE PRESENTACION DE PROPOSICIONES, ADICIONALMENTE DEBERA PRESENTAR DECLARACIONES
MENSUALES DEL EJERCICIO 2024 LAS CUALES AL IGUAL QUE LAS DECLARACIONES ANUALES DEBERAN
INCLUIR EL ACUSE DE RECIBO DEL SAT CON EL SELLO Y CADENA ORIGINAL Y DEBERAN SER LEGIBLES.
REITERANDOLO EN LA PAGINA 34 DE LA MISMA CONVOCATORIA (DOCUMENTO PT 05 ACREDITACION DE
CAPACIDAD FINANCIERA) PREGUNTA: ¢ ES ESTO CORRECTO? O ¢ DEBERA SER 2022 - 2024 LOS EJERCICIOS A

PRESENTAR?

Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Los licitantes deberan presentar las declaraciones fiscales 2022 y
2023 para personas morales, personas fisicas los ejercicios 2021 y 2022, con acuse de recibo
(de acuerdo a los términos de las disposiciones fiscales vigente), estados financieros basicos o
dictaminados (Estado de Situacién financiera y estado de resultados de los tGltimos dos ejercicios fiscales,
personas morales 2022 y 2023, personas fisicas 2021 y 2022) necesarios para el calculo de los parametros
solicitados, también presentar declaraciones mensuales 2024 con acuse (enero-febrero a la fecha de esta
Convocatoria), en caso de ser empresas de nueva creacién, presentar la informacién mas actualizada a la
fecha de la Convocatoria, toda la documentacién entregada debera ser legible.
PREGUNTA 2.- EN EL PUNTO 4.3 LINEAMIENTOS, INCISO K. PAGINA 6, DICE: EL NUMERO DE TECNICOS Y
TRABAJADORES (PLANTILLA MINIMA) CON LOS QUE DEBE CONTAR EL CONTRATISTA DE SUPERVISION,
DEPENDERA DE LA EXPERIENCIA QUE TENGA ESTE TIPO DE OBRA POR SUPERVISAR Y DE ACUERDO A LAS
CARACTERISTICAS Y MAGNITUD DE LOS TRABAJOS CONSIDERANDO LOS ALCANCES DE CADA CONCEPTO
DE LAOBRAY DE LA PROPIA SUPERVISION. ; ESTO QUIERE DECIR QUE LA CONTRATISTA DE LA SUPERVISION
ESTABLECERA EL PERSONAL NECESARIO PARA EL DESARROLLO DEL SERVICIO? O (LA PLANTILLA MINIMA
SERA LA QUE SE ENUNCIA EN LA PAGINA 19 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: El licitante debera cumplir al menos con la plantilla minim
sefalada en los términos de referencia, sin embargo, queda a criterio del licitante aumentar el nidmero de
profesionales de asi considerarlo necesario, justificando la metodologia de trabajo.
PREGUNTA 3.- (| LOS SALARIOS DEL PERSONAL SERAN TOMADOS DE UN TABULADOR EN ESPECIFICO CMIC,
CNEC, CICM .ETC? O ¢(SERAN ESTABLECIDOS DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA DEL LICITANTE?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: El Tabulador debera servir de referencia para determinar los sueldos
y honorarios del personal Profesional Técnico. Dependera de la experlenc/que tenga en este tl o de
servicios de supervision de acuerdo a las caracteristicas técnicas y magnltuc’

los alcances de cada concepto de la propia supervision.

los trabajos,
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LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LO-13-J2T-013J2T002-N-2-2024
JUNTA DE ACLARACIONES
“SUPERVISION DE LA OBRA AMPLIACION Y REMODELACION DEL EDIFICIO DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS”;
MAZATLAN, SINALOA.

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

PREGUNTA 4.- LOS DIAS FESTIVOS SON 7 DIAS POR LEY, CONSIDERANDO QUE ESTE ARO CORRESPONDE
TRANSMISION DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL EL 1RO DE OCTUBRE, ;SE DEBERAN CONSIDERAR 8 DIAS
FESTIVOS?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Conforme lo establecido en el articulo 74 de la Ley Federal del
Trabajo, el licitante debera considerar los 8 (ocho) dias festivos para el afio 2024.
PREGUNTA 5.- PARA EL CALCULO DEL FACTOR DE SALARIO REAL, :DEBEREMOS CONSIDERAR SOLO LAS
CUOTAS PATRONALES O PATRON + TRABAJADOR?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Conforme se establece en la Convocatoria en la base Decima
Tercera, “Propuesta Econémica” en el documento PE 05 “CALCULO E INTEGRACION DEL FACTOR DEL
SALARIO REAL CONFORME A LOS ARTICULOS 191 y 192 DEL REGLAMENTO Y TABULADOR DE SALARIOS
BASE DE MANO DE OBRA POR JORNADA DIURNA DE OCHO HORAS E INTEGRACION DE LOS SALARIOS”,
para el cdlculo de las cuotas obrero-patronales, se deberan considerar PATRON + TRABAJADOR, conforme
los factores de prestaciones sociales derivados de la Ley del Seguro Social, correspondientes a las cuotas
Patronales para la integracién del factor de salario real de cada una de las categorias de la mano de obra
considerada para la ejecucion de los servicios.
PREGUNTA 6.- PARA LA INTEGRACION DE ESTA PROPUESTA ; DEBEREMOS DE CONSIDERAR DENTRO DE LOS
CARGOS ADICIONALES EL IMPUESTO SOBRE NOMINA?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Si, conforme se establece en la Convocatoria en la base Décima
Tercera, “Propuesta Econémica”, en el documento PE 03 “ANALISIS DETALLADO DEL TOTAL DE LOS
PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO”, en donde indica que Los Cargos Adicionales son
las erogaciones que debe realizar EL CONTRATISTA, y los cargos que se deberan considerar son: a) De las
estimaciones que se cubran al CONTRATISTA se le descontaran los derechos que estipula el articulo 191
primer parrafo de la LEY Federal de Derechos por la prestacién el servicio de i inspeccion, vigilancia y control
de las obras que realiza la Secretaria de la Funcién Publica, el cual es del 5 al millar (0.5 %) y b) El impuesto
sobre Némina que recauda el Estado de Sinaloa.
PREGUNTA 7.- DE SER CONSIDERADO EL (ISN) DENTRO DE LOS CARGOS ADICIONALES EL PORCENTAJE A
APLICAR SOBRE EL EXCEDENTE DEL LIMITE INFERIOR AL SUPERIOR ES VARIABLE SIENDO DEL 2. 40,2.60,2.80
Y 3.00 % (POR CIENTO) ;DEBEREMOS HACER EL CALCULO POR MES Y AS| PODER DETERMINAR EL
PORCENTAJE QUE IMPACTARA EN NUESTRO ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: En la determinacién del Impuesto Sobre Némina en el documento
PE 09, se establece a partir del monto total de las erogaciones gravadas mensualmente, conforme sefialan
los porcentajes del tabulador aplicable al Estado de Sinaloa, de conformidad a los articulos 17 yl18de la Ley
de Hacienda del Estado de Sinaloa.
AUDINGMEX S.A. DE C.V., envié a través de CompraNet las SIgU|entes preguntas:
PREGUNTA 1.- EN ESTE APARTADO DE LAS BASES DE LICITACION, SE MENCIONA QUE SE OTORGARA EL 30%
DE ANTICIPO APROBADO EN CADA UNO DE LOS EJERCICIOS 2024 Y 2025, SE ENTIENDE QUE EL ANTICIPO SE
ENTREGARA EN 2 PARTES, UNO EN LOS PRIMEROS DIAS DE INICIO DEL CONTRATO Y EL OTRO EN LOS
PRIMEROS DIAS DE ENERO DE 2025. ¢(ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION, O EL ANTICIPO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2025 EN QUE PERIODO SE ENTREGARA?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Es correcta su apremacwn, se otorgara el 30% de anticipo de la
asignacién aprobada al contrato para cada uno de los ejercicios fiscales: para 2024 al inicio del contrato, y
para 2025 en los primeros dias de enero.
PREGUNTA 2.- DENTRO DEL ANALISIS, CALCULO E INTEGRACION DEL FACTOR DE SALARIO REAL, PARA ESTE
ANO SE DEBEN CONSIDERAR 366 DIAS (POR SER ANO BISIESTO), 52 DOMINGOS, 12 DIAS DE VACACIONES Y 8
DIAS FESTIVOS OFICIALES (SE CONSIDERA EL 1RO DE OCTUBRE POR TRANSICION DE PODER EJECUTIVO).
¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION? -
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Es correcta su aprecnacwn < A
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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

PREGUNTA 3.- SE ENTIENDE QUE DENTRO DE LOS CARGOS ADICIONALES SE DEBRE CONSIDERAR EL
IMPORTE DE APORTACIONES DE INSPECCION Y VIGILANCIA QUE MARCA LA SECRETARIA DE LA FUNCION
PUBLICA Y EL IMPUESTO SOBRE NOMINA, SIN EMBARGO, EN EL FORMATO ANEXO NO SE APRECIA COMO
APLICAR EL IMPUESTO SOBRE NOMINA EN DICHO CARGO. (NOS PODRIAN INDICAR COMO APLICAR DICHO
CARGO DENTRO DEL PRECIO UNITARIO?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Deber3 integrar el resultado del calculo de los Cargos Adicionales
que establece el documento PE 09 “UTILIDAD Y CARGOS ADICIONALES"” en el desglose del precio unitario
PE 03 “ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS".
PREGUNTA 4.- DENTRO DE LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES QUE LA SUPERVISION DEBERA EJECUTAR SE
MENCIONA QUE SE ENTREGARAN REPORTES Y RESULTADOS DE LAS PRUEBAS LABORATORIO. ; SE DEBERAN
EJECUTAR PRUEBAS DE LABORATORIO Y DE SER ASI, QUE PORCENTAIJES DE PRUEBAS SE EJECUTARAN CON
RESPECTO A LAS QUE LA CONTRATISTA REALICE?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Si, se deberan realizar pruebas de laboratorio, éstas deberan de ser
a la par de las realizadas por el contratista, conforme a lo establecido en la normatividad aplicable con
cargo a sus costos indirectos.
PREGUNTA 5.- (| LAS PRUEBAS DE LABORATORIO SE DEBERAN CONSIDERAR DENTRO DEL COSTO INDIRECTO
DEL SERVICIO?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Conforme se establece en la Convocatoria en la base Décima
Tercera, “Propuesta Econémica”, en el documento PE 07 “ANALISIS, CALCULO E INTEGRACION DE COSTOS
INDIRECTOS" y en el articulo 213 del Reglamento de la Ley de Obras Piiblicas y Servicios Relacionados con
las Mismas, los servicios de laboratorio deberan de considerarse en ese documento.
PREGUNTA 6.- EN LOS ALCANCES DE LOS TRABAJOS QUE REALIZARA LA SUPERVISION SE MENCIONA QUE
SE DEBERA PRESENTAR EN LA METODOLOGIA DE TRABAJO EL PROCEDIMIENTO Y CONTROL QUE
UTILIZARAN EN LOS LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS DE AVANCES Y FINAL. (LA BRIGADA DE TOPOGRAFIA
SE DEBERA DE CONSIDERAR TIEMPO COMPLETO DENTRO DE LA INTEGRACION DEL PRECIO UNITARIO? ----
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: El personal de topografia forma parte del personal de campo con
cargo en sus indirectos de acuerdo a su participacién. -
PREGUNTA 7.- EL CONCEPTO NUMERO 2.~ LIBRO BLANCO, ;NOS PODRIA INDICAR S| ESTE CONCEPTO PARA
LA REALIZACION DEL PROGRAMA DE GENERAL DE EROGACIONES SE DEBERA CONSIDERAR EN LOS
ULTIMOS 15 DIAS DEL SERVICIO, O SE DEBERA CONTEMPLAR DURANTE TODO EL PERIODO DE EJECUCION
DEL MISMO?
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Se debera considerar durante todo el periodo de ejecucién del
contrato.
PREGUNTA 8.- EL IMPORTE AUTORIZADO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024, EL CUAL ASCIENDE A:
$2,420,000.00 SIN |.V.A. ¢ES NECESARIO EJERCER EN SU TOTALIDAD DICHO MONTO PARA EL PRESENTE ANO,
O BASTARA CON NO REBASAR ESE IMPORTE DENTRO DE NUESTRO PROGRAMA GENERAL DE EROGACIONES
PARA EL 20242
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Se debera considerar ejercer la totalidad de Ia asignacién aprobada
para el ejercicio fiscal 2024, sin que su propuesta programada rebase dicha asignacién.
PREGUNTA 9.- ;| PARA LA PLANTILLA MINIMA QUE SE MENCIONA DENTRO DEL PRECIO UNITARIO SE DEBERA
CONSIDERAR 30 JORNADAS POR MES, O SE LE DEBERAN DESCONTAR LOS DOMINGOS Y DIAS FESTIVOS? ---
Respuesta por parte de ASIPONAMAZ: Es correcta su apreciacion, respecto a considerar 30 jornadas por
mes.
Se informa que de acuerdo a lo establecido en los articulos 34 y 35 de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, |a presente acta sera considerada como parte integrante de la Convocatoria a la
Licitacion, la presente Junta de Aclaraciones debera incluirse en el documento PT-01 de su proposicion, --------
Asimismo, se hace constar que al término de la Junta de Aclaraciones, se entrega copia de esta acta a los
presentes y que de conformidad a lo sefialado en el articulo 39 bis de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas, se comunica a los licitantes qu;se/fﬁaré un ejemplar de la presente acta en el
pizarrén de avisos de la planta baja del edificio sede de |a AQJPONAMAZ, ubicado en el Interior del R 'E]'ntozziscal
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Portuario sin nimero, Colonia Centro, Mazatlan, Sinaloa; asimismo se difundira en la direccidn electrénica
https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx para efectos de su notificacién a los licitantes que no hayan asistido.
Se notifica a los licitantes que la presente Junta de Aclaraciones, la visita del sitio de realizacién de los trabajosy
la Convocatoria a la Licitacién es Unica por lo cual no se celebraran ulteriores Juntas de Aclaraciones. -----—-————--
No habiendo mas asuntos que tratar, una vez leida y firmada al margen y al calce por quienes en ella
intervinieron, para los efectos legales a que haya lugar, se cierra la presente acta de Junta de Aclaraciones
siendo las doce horas con quince minutos del dia de su inicio.

POR LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
') \ NACIONAL MAZATLAN, S.A. DE C.V.
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GERENTE DE OPERA E INGENIERIA SUBGERENT/E/EfE INGENIERIA Y ECOLOGIA
\ // . \__f
\__/ POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO
NACIONAL MAZATLAN, S.A. DE C.V.

ARQ{ PEDRO LIN?%LI%Z CIURANA ING. FRANKLIN ALONSO\BENITEZ CASANOVA
ION

~

e
LIC. JESUS ALFREDO MARTINEZ TORRES
TITULAR DEL ORGARO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO

POR LOS LICITANTES

LICITANTE REPRESENTANTE IRMA

ICMA INGENIERIA CIVIL Y MEDIO

AMBIENTE, S.A. DE C.V. ING. FRANCISCO MARTINEZ GARCIA P
PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES /\
EIDOS, S.A. DE C.V. ING. ARQ. ARMANDO SALAZAR REYNOSO
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_ “HACIENDA

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

l: PLATAFORMA
INTEGRAL

Compraiy ot

EMPRESAS QUE HAN MANIFESTADO INTERES EN PARTICIPAR

Datos del Procedimiento de contratacién

2624

< Felipe Carrillo

Fecha y hora de la emisién del reporte: 10/04/2024 12:06

Cadigo del Expediente: E-2024-00021866

Numero de procedimiento de contratacion: LO-13-J2T-013J2T002-N-2-2024

Nimero de junta: 1

Empresas interesadas

Fechay hora de Fecha de Acuse(s) de Acuse(s) de
Num. Remitente consulta del expresion de solicitud de Sty
procedimiento interés aclaracion preguntas
] AUDINGMEX SA 13 de Marzo de 13 de Marzo de sl NO
DE CV 2024 alas 17:47 2024 alas 17:47
CONSTR
ONSTRUCTORA P ——
2 E INMOBILIARIA 2024 & [as12:14 NO NO
LM SA DE CV )
COORDINACION
3 DE INGENIERIA 15 de Marzo de 15 de Marzo de NO NO
DE PROYECTOS 2024 alas 12:17 2024 a las 12:46
SC
COORDINADORA
4 Y 27 de Marzo de 27 de Marzo de NO NO
DESARROLLADORA 2024 a las 14:30 2024 a las 14:32
P&0O SA DE CV
CUIDA SISTEMAS
d d
5 DE CALIDAD SA 8 de Marzo de 20 de Marzo de NO NO
2024 a las 20:27 2024 a las 13:05
DE CV
GRUPO
INGENIERIAY
22deM d 22de M d
. CHNSTRUCEIUNES 2024ea Iaasrz;;'sz 2024ea Iaz-zc;'zi he NG
ALAB OOL SA DE ' '
Ccv

Viaducto Pde Miguel Aleman No. 105, Col. Escandén I, CP. 11800, Ivbv:uel Hi
Tel: 55 3688 1977 https: //upcp compranet.hacienda.gob.mx/
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SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

ICMA
INGENIERIA
11 de Marzo de 11 de Marzo de
7 CIVILY MEDIO NO NO
20 0:00 2024 alas 10:07
AMBIENTE SA DE Zglasl auas
cv
13 de Marzo de
8 A DE CV NO (0]
— € 2024 alas 10:12 N
INGENIERIA
9 ﬁ#zz:i 22 de Marzo de 8 de Abril de 2024 sl NO
20 27 las 23:
MEXICANA SA DE 24 alas 17 alas 23:32
cv
M8 8 de Marzo de 3 de Abril de 2024
10 DESARROLLOR 2024 a las 16:47 alas 11:48 NO W
INTEGRALES SC ’ ’
PROYECTOS Y
19d d 9deM
" covsTricoons  SEhee  oserece o o
EIDOS SA DE CV ' ’
ROCHER
12 NGERIERIASH 202t a o TR O alos 48 No NO
DE CV ’ ’
SERVICIO DE
CONSULTORIA Y 7 de Marzo de
13 CONSTRUCCION 2024 @ las 21:36 NO NO
DE OBRAS SA DE '
Ccv
TAQ SISTEMAS
3 de Abril de 2024
14 MEDICOS SA DE © nort de NO NO
cv alas 13:45
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